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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra -
P> Aktivet monetare 532,824 [
1 Banka 124 (
2 Arka 532,700 (
P> Investime 0 (
1 N8 lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 (
2 Aksionet e veta 0 (
3 Te tjera Financiare 0 (
B Té& drejta t& arkétueshme 390,512 10,00(
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 0 (
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit (
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (
4 T8 tjera (TVSH) 390,512 10,00(
5 Kapital i nénshkruar i papaguar (
P Inventarét 0 C
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 (
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 (
3 Produkte té gatshme 0 C
4 Mallra 0 (
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri) 0 (
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 C
7 Parapagime pér inventar 0 (
8 Inventar | imet C
P> Shpenzime té shtyra h 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara __ N.T=Fli2. cuny 0 0
SERMIN T npTe

i TOTALI AKTIVEVE MHKUWTFT‘J i 923,336 10,000
Aktivet Afatgjata —
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0

3 _Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 2,900,000 0
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 2,900,000 0
3 _Té& tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
5 Aktive te tjiera materiale 0
P> _Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 1]
1 _Koncesione,patenta licenca,marka tregtare, t& drejta dhe aktive t& ngjashme 0 0
2 Emrii Miré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 0
P> Aktive tatimore té shtyra 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 100,000 100,000
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,000,000 100,000
AKTIVE TOTALE 3,923,336 110,000




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 3,513,060 10,0C
1 Titujt e huamarrjes 0 10,0(
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 3,480,000
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 18,520
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( TF) 14,540
10 Pagat e punonjesve Dhjetor 0
11 Debitore kreditore te ndrushem 0
P> _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0 L
P Provizione 0 |
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3,513,060 10,01
P> Detyrime afatgjata: 0 |
1 Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesd pjegémarrése 0
8 Té tiera té pagueshme ALY S:-T.SHPR 0
P _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet 0
2 Provizione té tiera 0
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 3,513,060 10,0
P Kapitali dhe Rezervat 0
P Kapitali i Nénshkruar 0 100,0
P Primi i lidhur me kapitalin 0
p> Rezerva rivierésimi 0
P> Rezerva té tjera 0
1 Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 0
P _Fitimi i pashpérndaré 0
P Fitim / Humbija e Vitit 310,276
Totali i Kapitalit 310,276 100,0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,823,336 110,0(




Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,894,733 0
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) X
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit X X
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -778,288 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -778,288 0
2 Té tiera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit -745,713 0
1 Paga dhe shpérblime -639,000 0
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas -106,713 0
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
P |T& ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -5,701 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 0
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare -5,701 0
p |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 365,031 0
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 54,755 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 54,755 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 310,276
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né& veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 310,276 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 8] |

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 310,276 0

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 0 0

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 0

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -380,512 10,000

Rénie/(rritie) né inventaré 0 0

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,503,080 0

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 3,432,824 10,000
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -2,900,000 0

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0

Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,900,000 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral R. T‘E[ IS Shs

Hua té arkétuara T T RAYSP0R Y nses

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté - 44y 3= g' [,:' ¥

Riblerje e aksioneve té veta -

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 0 -10,000

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 -10,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 532,824 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 0 0

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 532,824 0
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Sgarim:

Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té ké&saj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zé&rat e ndryshém té& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Shogeria RINIA 96 shpk eshte themeluar me Vendim gjykate Nr.16234 date 01.11.1996
Kapitali | saj perfagesohet nga dy ortaket e saj Shkelqim Miri dhe Bledar Core me nga 50%
Administrator eshte Shkelgim Miri. Aktiviteti | shogerise bazohet ne sherbimin e pastrimit
te qytetit te Fushe-Krujes si edhe ne Sherbimin e funeralit.

Pasqyrat financiare te vitit 2015 jane te plotesuara konform Ligjit te Kontabilitetit ne fugi

si dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

A |l Politikat kontabél

1. Permbledhje e politikave kontabel "
Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare %fl 7 5

Pasqgyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin 9228 dt.29.04. 20040 ‘ﬁet k 'iif ?g‘
dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane p Pgsmty %

bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera sipas “parimit te te
drejtave te kostatuara”. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (leké). Veprimet jane hedhur ne
menyre kronollogjike dhe te kompjuterizuar ne programin “BILANC”. Veprimet jane ngurtesuar me 31.12.2015

Shifrat e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2015, jane te krahasueshme me ato te vitit 2014, pasi nuk
ka ndryshime ne politikat kontabile.
Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formati i SKK-2

Eaum.et kcnmbg.l_f: mé fmmﬂhmese gé jané pédorur nga shogeria. ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit
201 i mé poshté

Vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjektit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerjen e aktivitetit te tij
ekonomik.

Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave she shpenzimeve ka vetem kur
lejohen nga SKK.

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem, ge kane njohuri te pergjitheshme dhe te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone, dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime materiale, duke zbatuar
parimet e meposhteme:

-Parimin e paragitjes me besnikeri.

-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen.

-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhje mbivleresim te gellimshem.

-Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.

-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.

-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.



Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave té konstatuara, mbeshtetur ne
dokumentacionin justifikues.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t&
gjiitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.
Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te krahasueshme dhe te lidhura me te ardhurat e te njejtes periudhe.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilancizérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj,
maten né termat e kostos fillestare te amortizuar dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi i kurseve té kémbimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke, 1 dollar= 125.79 leke dhe 1 Frage Zvicerane CHF= 126.74 leké.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2015 eshte 15 %

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc
me kosto t€ amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e
barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu gqé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre nominale te amortizuar. (e cila raportohet, pér shembull né njé
faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

*
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrije té tjg, t

né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoje[~ éia;pla,_ ff pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pé‘ #dl financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vlerén e tyre nominale te amortizuar neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé
faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet Afatgjata materiale

R 1.

afatgjata, pér t'u shlyer

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM  sé paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén
zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve
te gendrueshme. Normat e perdorura jane sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” ne ndertesa
5 % te vleres se mbetur, per pajisjet informatike 25 % te vleres se mbetur dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se
mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqgiten me kostot e blerjeve, vleresuar sipas metodes se kostos
mesatare te ponderuar.
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4.A

4b

4b1

SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Verifikimi | grupeve dhe rubrikave dhe posteve te bilancit.

Aktivet afat shkurtera:
Aktivet monetar:
Gijendija 31.12.2015 31.12.2014
Para ne dore 532,700 0
Para ne banke 124 0
TOTALI 532,824 0
Te drejtat e arketueshme
Te drejtat e arketueshme perfagesojne vieren e detyrimeve debitore, ne te cilat ne fillim dhe ne fund
te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen si vijon
Gjendja 31.12.2015 31.12.2014
Nga aktiviteti | shfrytzimit 1,894,733 0
Te tjera 0 0
TOTALI 1.894.733 0
Te tjera te drejta afatshkurtra perfagesojne detyrimet debitore, te cilat ne fillim dhe ne fund te
periudhes kontabel si me poshte
Gjendja 31.12.2015 31.12.2014
TVSH 0 0
Te tjera tatime e taksa 14,540 0
Debitore te ndrushem 0 0
TOTALI 14,540 0
Inventaret "

I perfagesojne gjendjen e inventareve ne f1 R fmd te vitit ushtrimor si me poshte
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Giendia - 3550, Yoy 31.12.2015 31.12.2014
Materiale te para n, i ; 7, 45,5 0
Mallra per rishitje Gy Y 0 0
Produkt | Gatshem 0 0
Inventar | Imet 0 0
TOTALI 0 0
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4.A

4.b

4b1

SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

Verifikimi | grupeve dhe rubrikave dhe posteve te bilancit.

Aktivet afat shkurtera:

Aktivet monetar:

Gjendja 31.12.2015
Para ne dore 532,700
Para ne banke 124
TOTALI 532,824

Te drejtat e arketueshme

Te drejtat e arketueshme perfagesojne vleren e detyrimeve debitore, ne te cilat ne fillim dhe ne fund
te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen si vijon

Gjendja 31.12.2015
Nga aktiviteti | shfrytzimit 0
Te tjera(tvsh) 390,512
TOTALI 390,512

Te tjera te drejta afatshkurtra perfagesojne detyrimet debitore, te cilat ne fillim dhe ne fund te
periudhes kontabel si me poshte

Gjendja 31.12.2015
TVSH 0
Te tjera tatime e taksa 14,540
Debitore te ndrushem 0
TOTALI 14,540
Inventaret

1 perfagesojne gjendjen e inventareve ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor si me poshte
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Giendja ELpy, g 31.12.2015
Materiale te para 5;‘?5/ # i’éfsa/ f " S”F ¥ 0
Mallra per rishitje 7. L «;‘4‘)‘101’){?# Ty
Produkt | Gatshem e (?,‘:"” '
Inventar | Imet 0
TOTALI 0
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9a

9b

9.b1

9.b2

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te vitit ushrtimor kontabel paragiten si me poshte:

Gjendia 31.12.2015 31.12.2014
Tituj te huamarrjes 0 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytzimit 3,480,000 0
Te pagueshme per punonjesit dhe sig.shoq. 18,500 0
Te tjera tatime e taksa 14,540 0
Debitore te ndryshem 0 0
TOTALI 3,513,040 0
Detyrimet afat gjata:
Tituj te huamarrjes 0 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredis 0 0
Totali 0 0
tamgeiageeel - =3
Kapitali dhe rezervat
Giendija 31.12.2015 31.12.2014
Kapitali | nenshkruar 0 0
Rezervat ligjore 0 0
Rezerva te tjera 0 0
Fitim | pashperndare 0 0
Fitim/Humbja e vitit 310,276 0
TOTALI 310,276 0
Fitimi (humbja e vitit financiar)
Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit
Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit 31.12.2015 31.12.2014
Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit 1,894,733 0
Te ardhura te tjera _ 0 0
TOTALI 1,894,733 0
Shpenzimet
Shpenzimet e realizuara si konsum | materialeve, mallrave, shpenzime te tjera nga veprimtaria e
jane regjistruar me shumat e paguara sipas dokumentacionit baze,faturave tatimore.
Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar
Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane pasqyruar ne pasqyren perkatese te te ardhurave
dhe shpenzimeve dhe paragiten si me poshte:
Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme sipas zerave paragiten si vijon:
y
7
Lende te para dhe materiale te konsumueshme 0&’,}// / ‘T .2015 31.12.2014
Materiale te para ¥/ Pr L7 TN oy /IPI 0
Shpenzime te tjera (pagese licence taksa vendore sig etj L ", 95 17}? 0
s &7
TOTALI SOy &y 0
"Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytzimit" sipas zerave paraqiten si vijon:
Shpenzime te tiera te shfrytzimit 31.12.2015 31.12.2014
Sherbime te tjera 0 0
Personel jashte ndermarrjes 0 0
Udhetim e dieta 0 0
Telefon internet
Taksa
Vlera kontabel e AAM-ve te shitura 0 0

TOTALI 0 0
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9.b3 Shpenzimet per personelin paragiten si vijon:

31.12.2015 31.12.2014
Paga 639,000 0
Sigurime shogerore 106,713 0
TJOTALI 745.713 0

9.ba Te ardhurat dhe shpenzimet financiare. Paragiten si vijon:

31.12.2015 31.12.2014
Fitim nga kembimi valutore monetare 0 0
Humbje nga kembimi valutore monetare 0 0
TOTALI 0 0
= = )
Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat paragiten si me poshte

31.12.2014 31.12.2014
Te ardhura nga interesat 0 0
Shpenzime nga interesat 0 0
TOTALI 0 0

Te ardhurat dhe shpenzimet per kembimet valutore, jane ne pasqyrat financiare te vitit ushtrimor per diference,
sipas SKK nr. 12 Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat janeparagqitur gjithashtu per diference sipas kerkesave te
standarteve,dhe perfagesojne interesat e paguara per kredite e marra.

9c Fitimi neto
Shpenzimet per tatim mbi dhe fitimin e tatueshem paraqiten sipas tabeles se meposhtme:

Fitim (Humbja) e vitit financiar 31.12.2015 31.12.2014
Fitimi bruto 365,031 0
Shpenzime te panjohura 0 0
a.Gjoba penalitete dhe demshperblime 0 0
Te ardhur te patatueshme 0 0
a. TE ardhura nga gjobat 0 0
Baza e llogaritjes se tatimit 0 0
%e tatim fitimit 15 0 0
TATIM FITIMI 54,755 0
Fitimi/humbja e vitit 310,276 0

Tatimi mbi fitimin e ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem. Icili eshte rregjistruar me shpenzimet e panjohura
sipas rastit kur kane ndedhue dhe sipas legjislacionit fiskal.

10 Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytzimit
Ngjarjet e ndodhura pas dates per te cilat jane pere rregullime nuk ka gabime materiale te ndodhura

ne periudhat kontabel te mebarshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge kerkojne
korrigjim nuk ka.

Per drejtimin e njesive ekonomike
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Gjendje Inventari 31.12.2015

Artikulli Sasia Cmimi Viera

Kamion (koke terhegese

Man) 1 1,900,000 1,800,000

Gjysem rimarkio 1 1,000,000 1,000,000
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Total 2,900,000
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